
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23931

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 193

1/1

C
V
E
-2

0
1
7
-8

6
8
0

  

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2017-8680   Anuncio de formalización del contrato de servicio de limpieza en di-
versos edifi cios y dependencias del Ayuntamiento. Expediente 42/17

   1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 

 b) Dependencia: Servicio de Contratación. 

 c) Número de expediente: 42/17. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.ayto-santander.es. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Servicios. 

 b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en diversos edifi cios y dependencias del 
Ayuntamiento de Santander. 

 c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOC: Nº 83 de fecha 2 de mayo 
de 2017. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación. 

 4. Presupuesto de licitación: 1.470.839,72 euros más 308.876,34 euros de IVA. Importe 
total: 1.779.716,06 euros. 

 5. Adjudicación: 1.304.874,17 euros más 274.023,58 euros de IVA. 

 a) Adjudicación de fecha: 16 de agosto de 2017. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 20 de septiembre de 2017. 

 c) Contratista: LIMPIEZAS GARAYALDE DE CANTABRIA, S. A. 

 d) Información general: Página Web del Ayuntamiento: www.ayto-santander.es - Perfi l del 
Contratante. 

 Santander, 27 de septiembre de 2017. 

 El concejal de Educación, Juventud, Contratación, Patrimonio y Transparencia, 

 Daniel Portilla Fariña.  
 2017/8680 


		Gobierno de Cantabria
	2017-10-03T17:41:26+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




